— 1 —

江苏省机关单位发电

江苏省商务厅

 孙 津 发电单位 签批盖章

等级  明电  编号 苏商资传〔2018〕457号

省商务厅关于开展第九批江苏省跨国公司地区
总部和功能性机构认定工作的通知

各设区市商务局，昆山市、泰兴市、沭阳县商务局：

为贯彻国家和省政府有关促进外资增长，推动经济高质量发

展的要求，鼓励跨国公司在我省设立地区总部和功能性机构，提

高利用外资的质量和水平，我厅根据《省政府办公厅转发省商务

厅省财政厅关于鼓励跨国公司在我省设立地区总部和功能性机

构意见的通知》（苏政办发〔2018〕86 号，以下简称 86 号文），

决定开展第九批跨国公司地区总部和功能性机构认定工作，具体

要求通知如下：

一、申报时间

申报材料请于 2018年 12月 7日前报送至省商务厅外资处。

 — 2 —

二、初审部门

13个设区市商务局，昆山市、泰兴市、沭阳县商务局。

三、申报标准及申报材料

认定标准请见附件 1，申报材料请见附件 2、附件 3。

四、申报程序及要求

申报企业将上述申报材料按序分别装订成册（A4尺寸），在

申报时间内一式两份报所在市、县（市）初审部门。初审部门依

据 86 号文和本通知要求，对申报材料及其真实性进行审查，出

具初审意见转报文，连同一份企业申报材料报省商务厅，另一份

企业申报材料请留存。

请各单位通知本辖区内符合条件的外商投资企业，根据以上

要求认真准备材料，对申报企业材料严格把关，确保申报质量。

联系人：外资处 孙光耀， 电话：（025）57710010

附件：1.关于鼓励跨国公司在我省设立地区总部和功能性机

构的意见（苏政办发〔2018〕86号）

2. 跨国公司地区总部和功能性机构申报材料

3. 申报企业经营情况信息表

江苏省商务厅

2018年 11月 9日

 — 3 —

附件 2

跨国公司地区总部和功能性机构申报材料

1、初审部门转报文；

2、申报企业申请书。内容阐述清楚申报企业基本情况、经

营状况，申报企业母公司基本情况，跨国公司在华投资管理架构

图（含投资关系和股权比例），申报企业符合申报条件的说明（对

照地区总部功能性机构认定条件，结合企业情况作出符合认定条

件的说明），申请书加盖申报企业公章；

3、申报企业经营情况信息表；

4、申报企业的外商投资企业批准证书或设立、变更备案回

执，营业执照复印件，最后一期出资证明的复印件；

5、申报企业最近一次外商投资企业年度投资经营信息联合

报告书；

6、申报企业母公司最近一年经审计的资产负债表的复印件；

7、申报企业管理的境内外独立法人企业的外商投资企业批

准证书或设立、变更备案回执，营业执照或其他注册登记文件的

复印件；申报企业管理的境内分支机构营业执照复印件以及分支

机构正常运营的佐证材料（纳税证明或人员社保记录或经营合同

或制作业生产场地证明、或开票记录等）。

8、申报企业母公司出具的关于申报企业管理服务职能的说

明及授权书，加盖申报企业母公司公章；
9、申报企业与授权被管理企业的关系往来凭证；

10、申报企业母公司在中国境内累计缴付的注册资本明细及

佐证材料。

 — 4 —

附件 3

申报企业经营情况信息表
填写内容 示例 备注 填写说明

地区 苏州

公司名称 甲乙有限公司   盖章

统一社会信用代

码
913201007178596648

申报类别
地区总部（功能性

机构）

如由功能性机构升级为总部请

在备注中说明

如原有地区总部或功能性机构

设立符合标准的其他功能性机

构请在备注中说明

功能性机构类别 研发中心

功能性机构类别请填写研发中

心、销售中心、物流中心、财

务中心或其他，可填多个

注册地址
昆山花桥经济开

发区

 请在备注中注明是否为实际

办公地址，如不是请备注实际

办公地址

设立年度 2013

行业性质 制造业  制造业或服务业

投资总额(万美

元)
30000

注册资本(万美

元)
20000

已缴金额(万美

元)
17195

母公司中文名称 AB公司

母公司英文名称 AB INC

母公司国别地区 美国/洛杉矶   具体到市或地区
母公司已在中国境内

累计缴付的注册资本
5000

列出投资明细并提供佐证材料与申

报材料一并提供

投资方世界 500强

排名
256

2017年度营业收

入（万元）
400000

2017年度纳税总

额(万元)
20000

申报企业功能描

述(50字以内)

作为美国 AB 公司

在中国地区的总

部，统括生产、销

售、采购、管理等。

企业联系人 姓名、电话、职务

http://www.gkstk.com/article/wk-21217747034541.html